

خبرنامه

تخریب ۹ ویلای غیر مجاز در جنوب غرب تهران

مدیریت شهری در منطقه ۱۸ پایتخت برابر ضوابط شهرسازی، بیش از ۲۳ هزار مترمربع از ابنیه‌های اعیانی غیرمجاز واقع در زمین‌های زراعی را تخریب کرد و به حالت اولیه بازگرداند.

محمدجواد خسروی، شهردار منطقه ۱۸ در این باره گفت: «طبق گزارش میدانی و رصد‌های هوایی از اراضی زراعی بخش حریم با کواد کوپتر و در پی هنجارشکنی برخی افراد فرصت‌طلب در سنوات گذشته در زمینه ساخت‌وساز غیرقانونی در زمین‌های کشاورزی، بلافاصله شهرداری این منطقه با پیگیری و انجام اقدامات قضایی و حقوقی در مراجع ذی‌ربط حکم و مجوز تخریب این اماکن را کسب کرد.»

وی ادامه داد: «پس از اخذ مجوزهای لازم و هماهنگی با مراجع قضایی، انتظامی و جهاد کشاورزی، با تجهیزات کامل به اراضی واقع در شهرک‌های شمس آباد و فیروز بهرام اعزام و مساحتی بیش از ۲۳ هزار مترمربع از ابنیه‌های اعیانی غیرمجاز را تخریب کردند.»

به گفته این مقام مسئول، طی این اقدام شجاعانه و بر مبنای ضوابط شهرسازی، تعداد ۹ باغ ویلا، ۴ مورد دیوار کشی، ۳ مورد استخر و ۲ مورد محوطه‌سازی و سکو تخریب شدند.



خبردار

روانشناسی «به وقت زندگی»

«به وقت زندگی» یک دوره آموزشی برای زندگی بهتر در کنار خانواده است که هر هفته در خانه فرهنگ باصفا برگزار می‌شود. سلسله نشست‌های روانشناسی «به وقت زندگی» برای آموزش راهکارهای مناسب مهارت‌های رفتاری و اجتماعی در خانه فرهنگ باصفا برگزار می‌شود. عملکرد مناسب فرد در کنار خانواده و محیط جامعه مفید باشد.

در آخرین برنامه «به وقت زندگی» که در خانه فرهنگ باصفا برگزار شد موضوع مدیریت هوش هیجانی بررسی شد.

لیلا نسوری، روانشناس به‌عنوان کارشناس این برنامه می‌گوید: «در برنامه «به وقت زندگی» با موضوع هوش هیجانی به تشریح موضوع شناخت و کنترل عواطف و هیجان در فرد پرداخته‌ایم.»

علاقه‌مندان برای شرکت در این نشست‌های روانشناسی رایگان می‌توانند به فلکه دوم صادقیه، بلوار فردوس شرق، خیابان وفا آخر شمالی، کوچه گلزار غربی، کوچه درختی، خانه فرهنگ باصفا مراجعه کنند و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۹۸۷۴۸۰۴۴۰ تماس بگیرند.



یادبود

بیست و یکمین سالگرد زنده یاد

مهندس سیدابراهیم (بهروز) موسوی

در سانحه هوایی خرم‌آباد  
(۲۳ بهمن ۱۳۸۰)  
بهروز جان



تو که دانشت خانه‌ها را استوار و راه‌ها را هموار می‌ساخت، تو که مهربانی را گسترده می‌خواستی و انسانیت را ستایش می‌کردی، هیچکس چون تو سرود زیبای یاری رساندن بر قلعه‌های رفیع عشق را بی‌هیچ ادعا و بی‌هیچ چشم داشتی فریاد نمی‌کرد و آنگاه که باید یاری می‌شدی هیچکس را یاری یاری رساندن به تو نبود.

خانواده همیشه داغدارت

فرهنگ



عکس: همشهری آنلاین/پوراله

از خیریه‌های لندن تا چهارراه‌های تهران

بانو مهری میرزایی سال‌هاست برای آموزش مهارت‌های اجتماعی و تحصیل کودکان کار تلاش می‌کند

گزارش سمیرا باباجانپور روزنامه‌نگار

او عاشق خندیدن با دیگران است. به خصوص کودکانی که از بد روزگار از لذت و شادی زندگی جا مانده‌اند و با همه کودکی‌شان مجبورند نان آور خانه باشند. مهری میرزایی مقدم برای کودکان کار مادری می‌کند. برای گفت‌وگو با مهری میرزایی مقدم در یافت مدرک کارشناسی ارشد روانشناسی برای مهری میرزایی تنها یک مدرک دانشگاهی نبود. او روانشناسی خواند تا بتواند سراغ آسیب‌های اجتماعی جامعه برود و به‌عنوان مشاور کمی از درد و رنج خانواده‌های آسیب‌پذیر بکاهد. خودش می‌گوید: «سال ۸۰ کارم را با انجمن حمایت از حقوق کودکان و بعد با گروه صدای مشاور شروع کردم. خوب می‌دانستم که قرار است وارد کاری شوم که ممکن است همه زندگی‌ام را تحت تأثیر قرار دهد.»

تجربه زندگی در اروپا

مسافرت‌های شغلی همسرش به کشورهای مختلف این فرصت را به بانو میرزایی داد تا نزدیک با خیریه‌ها و فعالیت‌های خودجوش مردمی در زمینه کاهش آسیب‌های اجتماعی کشورهای دیگر آشنا شود. او می‌گوید: «مدتی در لندن زندگی کردم و عضو انجمن اروپا و مربیان مدرسه سپرم بودم. آنجا توجیه والدین برای اینکه باید به دانش آموزان بی‌ضاعت کمک کنیم کار سختی نبود. با همدیگر فعالیت‌های چشمگیری برای خیریه‌ها انجام می‌دادیم. همیشه فکر می‌کردم که چرا ما نباید در کشور خودمان که صراحتاً در دستورات دینی‌مان درباره کمک به دیگران توصیه‌شده موفق عمل کنیم، گفتم اول باید از خودم شروع کنم.»

نذر بچه‌ها می‌کنم، حاجت می‌گیرم

وقتی گه‌راهی در کارش می‌افتد دعا می‌کند تا چیزی را نذر این بچه‌ها کند. می‌گوید: «به‌کل فامیل هم گفتمم بباید به‌جای خرچ‌ها و نذری‌هایی که بی‌حس‌حساب انجام می‌دهیم نذری هم

مشاوره مکت

بانو میرزایی داوطلبانه به بچه‌های کار در مؤسسه «رویش نهال جوان» در محله فرحزاد مشاوره می‌دهد. در این مرکز کودکان کار دختر و پسر در سن می‌خوانند و با مهارت‌های اجتماعی و فرهنگی آشنا می‌شوند. میرزایی بخشی از درآمد ماهانه‌اش را برای این بچه‌ها کنار گذاشته است. با این حال می‌گوید: «کاری برای بچه‌ها نمی‌کنم. حس خوبی که این بچه‌ها به من می‌دهند در برابر کار من هیچ است.»

بچه‌های مسجد

نوای خوش تواسیح خوانی پسران شمس‌الهدی

شورو شوق‌شان مثال‌زدنی است. هر کدام اهل یک محله هستند. یکی از شهرزبیا آمده و دیگری از کوهسار، یکی بچه‌شهران است و یکی دیگر در محله فردوس زندگی می‌کند. هر چه که هست به عشق جلسات قرآن هر هفته در مسجد چهارده معصوم(ع) محله کن دورهم جمع می‌شوند. گروه تواسیح شمس‌الهدی یکی از معروف‌ترین گروه‌های تواسیح نوجوانان غرب تهران است. از اجرا مقابل مقام معظم رهبری تا همخوانی در تلویزیون و محافل قرآنی حرم مطهر رضوی(ع) بخشی از دستاوردهای تلاش نوجوانانی است که با عشق راهی خانه خدا شده‌اند و زیر سایه تعلیمات مربی‌شان توانسته‌اند آوج بگیرند و پرواز کنند. صدای خوش همخوانی این نوجوانان شنیدنی است. محمدامین طاهری، امیرضار ساوگی، مهدی کوهستانی، علی نورانی، علی زنگنه، مهدی راوش و مهدی حسینی در یک جمع صمیمی در مسجد چهارده معصوم(ع) دورهم جمع شده‌اند تا در کنار مربی‌شان سعید محمدخان تمرین کنند. محمدامین طاهری می‌گوید: «دوست دارم به همه دوستانم در مدرسه نشان دهم که چقدر شرکت در کلاس‌های قرآنی و برنامه‌های مذهبی می‌تواند دلنشین باشد.» علی نورانی هم با متانتی که برگرفته از تربیت قرآنی است صحبت می‌کند و می‌گوید: «ما در اینجا برنامه‌های متنوعی داریم. کلاس فوتبال و برنامه‌هایی مثل اردو ... که بسیار جذاب است. برای اینکه بتوانیم یک گروه منسجم و خوب داشته باشیم مربی‌مان آقای محمدخان بسیار تلاش می‌کند. این دورهمی قرآنی خاطرات و لحظات خوبی برایمان ساخته است. به‌خصوص ایثارکاری‌هایی که در بعضی از برنامه‌ها انجام می‌دهیم مثلاً یکی از بچه‌ها داش می‌رود ادامه سرود را بخواند یا یکی صدایش می‌گیرد و نمی‌تواند همراهی کند. همه اینها برایمان خاطره است.» بچه‌های گروه تواسیح شمس‌الهدی معتقدند تواسیح مثل ویرتینی جذاب برای کلاس‌های قرآنی و برنامه‌های قرآنی است و برای نوجوانان می‌تواند جذاب باشد و انگیزه حضورشان در مسجد را پررنگ‌تر کند.



کار خوب

مریم باقرپور

جهاد جوانان شریف در صبح امید

«سازمان انتقال خون برای اهدای خون در روزهای سرد سال فراخوان داده، پس قرمان پنجشنبه مقابل مؤسسه» این فراخوان کافی بود تا از ساعات‌ها قبل خیران جوان در مقابل مؤسسه صبح امید دورهم جمع شوند. تعدادی جوان دانشجوی دانشگاه شریف که با هم دوست بودند و گاهی در قالب اردوهای جهادی به مناطق محروم تهران رفته و بسرای نیازمندان ارزاق می‌رند، سال ۱۳۸۰ تصمیم به تشکیل مؤسسه خیریه «صبح امید» می‌گیرند. فعالیت‌های جدی آنها با کارهای جهادی و برنامه «کوچه‌گردان عاشق» شروع می‌شود. «کوچه‌گردان عاشق» یک برنامه تلویزیونی بود که در دهه ۸۰ تلویزیون پخش می‌شد و حتی رهبر انقلاب هم از آن تشکر کرده‌اند. ماجد یغمائی، از اعضای خیریه می‌گوید: «اوایل اعضا که بیشترشان رادانشجویان و استادها تشکیل می‌دادند، پول جمع کرده و از سوپرمارکت خرید می‌کردند و در نهایت ۱۰ تا ۲۰ بسته ارزاق آماده می‌شد اما با گذر زمان و به‌ویژه زلزله کرمانشاه فعالیت‌هایمان بیشتر شد تاجایی که الان تعداد بسته‌ها به هزار رسیده است.»

از توزیع ارزاق تا اعزام به مشهد

سرد در معروف فیروز‌های رنگ مریضانه فیروز‌آبادی نیز که در زمسه آغاز ثبت‌شده میراث فرهنگی است، در ضلع جنوب شرقی بیمارستان واقع شده و جمله معروفی نیز بر آن نقش بسته «این مریضانه وقف است بسرای فقرا و رعایا و غربا و بیچارگان. لعنت بر کسی که تخلف نماید.» این انسان وارسته و بزرگ در آغاز با ساختن ۲ اتاق، درمان مریض‌ها را آغاز کرد و بعد روند تکمیل و توسعه کمی و کیفی بیمارستان را همچنان ادامه داد تا در مانگاه... و در زمزه بزرگ‌ترین بیمارستان‌های کشور محسوب می‌شد که جز درمان بیماران، بعدها پزشکان و استادان بسیاری در آن پرورش یافتند و اکنون به‌عنوان یک بیمارستان جنرال تخصصی و درجه یک در شهرتهی به او ارائه خدمات درمانی می‌پردازد و با دارا بودن حدود ۱۰۰ تخت ویژه آی‌سی‌یو، سی‌سی‌یو و پست سی‌سی‌یو به‌عنوان مرکز تخصصی بخش‌های ویژه قلب در شهرتهی و جنوب تهران و تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی ایران است.

گوشت قربانی اول هر ماه قمری

یکی از برنامه‌های ثابت مؤسسه در اول هر ماه قمری خرید گوشتند و توزیع گوشت قربانی بین خانواده‌های نیازمند است. سلیمانی می‌گوید: «ما خودمان در بحث معیشتی ورود می‌کنیم و شناسایی خانواده فقیر و اینکه آیا اولویت‌دار است یا نه. سپس برای رفع نیازهایشان تلاش می‌کنیم. حتی بگیر کار خانواده نیازمند هم می‌شویم.»

تأمین هزینه‌ها با هیأت‌امنا

هزینه‌های داخلی خیریه توسط هیأت‌امنا تأمین می‌شود. چون اعضا و هیأت‌امنا می‌دارد که هزینه‌ها را تأمین می‌کنند. برخی هم که تعدادشان به ۲۰ نفر می‌رسد، بدون حقوق و داوطلبانه در «صبح امید» مشغول به‌کار هستند و هر زمانی که نیاز باشد ادامه‌دهند. حالا فرقی ندارد موضوع کمک به نیازمندان باشد یا... نمونه‌اش هم فراخوانی است که سازمان انتقال خون برای اهدای خون داد و در نتیجه تعداد زیادی از اعضا در زمان پیش‌بینی شده دورهم جمع شدند تا با اهدای خون خود در کارهای خیر مشارکت کنند. این خیریه در خیابان آزادی، بعد از دانشگاه صنعتی شریف، کوچه اران، پلاک‌های ۱۲ و ۱۴ قرار دارد.



لحنت بر کسی که تخلف نماید سرد در معروف فیروز‌های رنگ مریضانه فیروز‌آبادی نیز که در زمسه آغاز ثبت‌شده میراث فرهنگی است، در ضلع جنوب شرقی بیمارستان واقع شده و جمله معروفی نیز بر آن نقش بسته «این مریضانه وقف است بسرای فقرا و رعایا و غربا و بیچارگان. لعنت بر کسی که تخلف نماید.» این انسان وارسته و بزرگ در آغاز با ساختن ۲ اتاق، درمان مریض‌ها را آغاز کرد و بعد روند تکمیل و توسعه کمی و کیفی بیمارستان را همچنان ادامه داد تا در مانگاه... و در زمزه بزرگ‌ترین بیمارستان‌های کشور محسوب می‌شد که جز درمان بیماران، بعدها پزشکان و استادان بسیاری در آن پرورش یافتند و اکنون به‌عنوان یک بیمارستان جنرال تخصصی و درجه یک در شهرتهی به او ارائه خدمات درمانی می‌پردازد و با دارا بودن حدود ۱۰۰ تخت ویژه آی‌سی‌یو، سی‌سی‌یو و پست سی‌سی‌یو به‌عنوان مرکز تخصصی بخش‌های ویژه قلب در شهرتهی و جنوب تهران و تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی ایران است.

خدمتگزاری بی‌پایان

مردی از قریه فیروز‌آباد که با حقوق نمایندگی مجلس بیمارستان ساخت

گزارش زهرا بلندی روزنامه‌نگار

تخصیلات خود به نجف مشرف شد. فیروز‌آبادی بیشتر به اقدامات عام‌المنفعه و خدایسندانه‌اش شناخته می‌شود اما او در امور سیاسی کشور هم فعالیت چشمگیری داشت. وی در سال ۱۳۸۵ خورشیدی در نهضت مشروطه شرکت کرد. در سال ۱۳۹۳ از طرف اهالی شهری و تهران نماینده غار و فشاوقویه (شهرری) در دوره سوم مجلس شورای ملی شد و همچنین در دوره‌های ششم و هفتم و چهاردهم به نمایندگی از مردم تهران، ری و حومه به سمت نمایندگی این مجلس انتخاب شد.

افتتاح بیمارستان فیروز‌آبادی

جالب این است که او در تمام این مدت حقوقی از مجلس نگرفت، مگر برای پرداخت مخارج ساخت بناهایی ارزشمند با هدف رفع نیازهای مردم که یکی از مهم‌ترین

ساخت مسجدی با معماری بی‌نظیر

یکی دیگر از خدمات عام‌المنفعه این عالم خستگی‌ناپذیر تأسیس ده‌ها مسجد در مناطق چگون ری، فیروز‌آباد، عماد اور و شاهر یار بود. بزرگ‌ترین این مساجد، مسجد جامع فیروز‌آبادی است که در شهرری قرار دارد و با مناره‌های بلند و زیبا، منظره باشکوهی به‌وجود آورده است. معماری و تاریخچه مسجد فیروز‌آبادی برای مورخان و متخصصان علم معماری خالی از جذابیت نیست، ولی این مسجد به‌دلیل وجود مزار و آرامگاه واقف خود آقای سیدرضا فیروز‌آبادی و شخصیت‌های نام‌آوری مانند جلال‌آل‌احمد شهرت دارد. آیت‌الله حاج‌سیدرضا فیروز‌آبادی روحانی خیر، سرانجام در ۱۴ مرداد ۱۳۴۴ درگذشت و در مقبره‌ای که در جنب بیمارستان برای خود بنا کرده بود، مدفون شد. در مقبره فیروز‌آبادی شهرری، چهره‌هایی چون خلیل ملکی، جلال‌آل‌احمد و محمد همایون نیز مدفون هستند.

مکت

